
23bb001741

Aanvraag Bijdrageregeling Ontplofbare Oorlogsresten over het jaar 2022

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 februari 2023
(raadsvoorstel nr. 23bb001059/23bo3126);

gelet op de voorwaarden zoals deze zijn geformuleerd in de zogenaamde 'Bommenregeling'
(mei- en septembercirculaire gemeentefonds 2014 en de decembercirculaire 2020);

besluit:

• dat in 2022 door de gemeente in het kader van de openbare orde en veiligheid
noodzakelijke kosten, ten bedrage van € 574.113 (excl. BTW) zijn gemaakt ten
behoeve van het opsporen en ruimen van Ontplofbare Oorlogsresten uit de Tweede
Wereldoorlog;

• dat in 2022 door derden in het kader van de openbare orde en veiligheid
noodzakelijke kosten, ten bedrage van€ 1.050.853 (excl. BTW) zijn gemaakt ten
behoeve van het opsporen en ruimen van Ontplofbare Oorlogsresten (CE) uit de
Tweede Wereldoorlog;

• deze in 2022 gemaakte kosten voor het opsporen en ruimen van Ontplofbare
Oorlogsresten vastte stellen, zodat een suppletieverzoek kan worden ingediend bij
het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties voor uitkering uit het
Gemeentefonds van 68% van deze gemaakte kosten.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 maart 2023.

De griffier,

I.C.M. Broeders

De voorzitter,

N.D.Z.R. Mohamed-Hoesein

Gemeenteraad

2 , GemeenteJi- Rotterdam

raadsvergadering van:

raadsstuk 23bb001741

23 maart 2023

pagina 1




